
 CONCURSO PÚBLICO – ASK! COMPANHIA NACIONAL DE CALL CENTER 
 

EDITAL Nº 011/2013 
 
 
O Diretor Administrativo Financeiro da ASK! COMPANHIA NACIONAL DE CALL CENTER 

no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as condições gerais 

estabelecidas pelo Edital nº 001/2013, resolve: 

TORNAR PÚBLICA 

1. Desclassificar os candidatos Jessica de Oliveira, Felipe Santana Calixto, Elaine Pereira 
da Silva, Aline Barros de Oliveira e Gislaine Camilo de Moraes que aprovados na vaga de 
Agente de Telemarketing que, convocado para o ingresso conforme edital 001/2013 
renunciou a ocupação da respectiva vaga, conforme Termo de Renúncia assinado pelo 
nominado.  
 
2. Desclassificar os candidatos Pedro Paulo Pires, Camila Aiolfe da Silva, Everton 
Thiarles dos Santos, Nelma Aparecida Campos, Fatima Machado, Eliza Hiromi Tsuruda 
Kanno, Kassia Dias Correa, Waldir Gamero Junior, Andre Luiz Sanches, Rodrigo Gomes 
Barbosa, Rosemara Aparecida Campos, Cinthia Aparecida Soares, Nivia Maria 
Fernandes Bernardo, Solange Farias, Marcelo Guedes Fragoso, Priscila Simão Pereira, 
Geraldo Mendonça da Silva Junior, Rosana Aparecida Campos, Elisandra Mara da Silva, 
Simone Alves Correia, Lais Piojetti Costetti, que aprovados na vaga de Agente de 
Telemarketing que, convocados para o ingresso conforme Edital 001/2013, não 
compareceram no local e horário determinado ou não atenderam os requisitos do 
respectivo edital.  
 
3. Conforme previsto no item 2.5 do Edital 001/2013, “As pessoas convocadas que não 
comparecerem no prazo que lhes for estipulado no documento de convocação ou se 
recusarem a assinar o contrato, serão excluídas do Concurso Público, perdendo o direito 
à contratação e convocação posterior”. 
 
4.  Publique-se e cumpra-se  
 

Londrina, 09 de Dezembro de 2013. 

 

 

 
 

Carlos Cesar Bragueto 

Diretor Administrativo Financeiro 

 


